
2012–2304 1 

Verordnung 
über Massnahmen gegen gewisse Personen  
aus Côte d’Ivoire 

Änderung vom 21. Januar 2013 

 
Das Eidgenössische Departement für auswärtige Angelegenheiten, 
gestützt auf Artikel 6 der Verordnung vom 19. Januar 20111 über Massnahmen 
gegen gewisse Personen aus Côte d’Ivoire, 
verordnet: 

I 

Der Anhang der Verordnung vom 19. Januar 2011 über Massnahmen gegen gewisse 
Personen aus Côte d’Ivoire wird durch nachfolgend aufgeführte Liste ersetzt: 

Natürliche Personen, Juristische Personen und Einrichtungen, 
die den Massnahmen gemäss Art. 1 unterstellt sind 

1. Philippe Attey 
Geb. am 10. Oktober 1951 in Agboville; Frühere Reisepass-Nr.: AE/32AH06 
Vorgeblich Minister für Industrie und Entwicklung des Privatsektors: Blockierung des Frie-
dens- und Aussöhnungsprozesses und Ablehnung des Ergebnisses der Präsidentschaftswahlen 
durch Beteiligung an der unrechtmässigen Regierung von Laurent Gbagbo. 

2. Danièle Boni Claverie (besitzt die französische und die ivorische  
Staatsangehörigkeit) 
Vorgeblich Ministerin für Frauen, Familien und Kinder: Blockierung des Friedens- und Aus-
söhnungsprozesses und Ablehnung des Ergebnisses der Präsidentschaftswahlen durch Beteili-
gung an der unrechtmässigen Regierung von Laurent Gbagbo. 

3. Ibrahim Ezzedine 
Geb. am 5. Februar 1968 in Bariche (Libanon); Reisepass-Nr.: 08AB14590 (gültig bis 
4. Oktober 2014), gestorben am 21. Februar 2012 
Unternehmer: hat zur Finanzierung der unrechtmässigen Regierung von Laurent Gbagbo 
beigetragen. 

  

  
1 SR 946.231.128.9 



Massnahmen gegen gewisse Personen aus Côte d’Ivoire AS 2013 

2 

4. Alphonse Mangly (auch Mangley) 
Geb. am 1. Januar 1958 in Danané; Reisepass-Nr.: 04LE57580 (gültig bis 16. Juni 2011); 
PSAE/077HK08 (gültig bis 3. August 2012); PD-AE/065GK11 (gültig bis 15. November 
2012) PD-AE/065GK11 (gültig bis 15. November 2012) 
Generaldirektor der Zollverwaltung: weigert sich, sich der Autorität des demokratisch gewähl-
ten Präsidenten zu unterstellen; trägt zur Finanzierung der unrechtmässigen Regierung von 
Laurent Gbagbo bei. 

II 

Diese Änderung tritt am 22. Januar 2013 um 12.00 Uhr in Kraft.2 

21. Januar 2013 Eidgenössisches Departement 
für auswärtige Angelegenheiten:

 Didier Burkhalter 

  

2 Diese Änderung wurde am 21. Januar 2013 vorerst im ausserordentlichen Verfahren 
veröffentlicht (Art. 7 Abs. 3 PublG; SR 170.512). 


